
Bilan d’activité 
Département de la Vendée
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Conventionnés par l’AGEFIPH, le FIPHFP et le Pôle Emploi, Cap emploi s’inscrit dans un réseau national de 98 Cap emploi.
 

Consultez notre site internet : www.capemploi85.com

964 contrats signés 
Sur 488 contrats de 3 mois et plus, 49% d’au moins 1 an.

194 maintiens dans l’emploi rÉussis dont 84% au même poste de travail.
5% des maintiens sont dans la fonction publique

Sur 272 parcours ouverts
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17%

41%

23%

proviennent du salarié
proviennent de la médecine du travail
proviennent de l’employeur

Les causes de la prise en charge
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maladie
accident du travail

Le secteur d’activité des entreprises
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13%
14%

9%
7%

32% industrie manufacturière
santé et action sociale
commerce
agriculture
construction

83%

12%

1838 personnes en 
situation de handicap
ont bénéficié d’au moins un service
pour les accompagner
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12% ont un niveau ≤ CAP

52% ont un niveau = BEP

33% ont un niveau ≥ BAC 

LEUR niveau de formation

TYPOLOGIE
DE HANDICAP
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60%23%

10%
7% Handicap moteur

Maladie invalidante
Psychique
Autres (visuel, auditif,
multi-handicap...)

Parmi elles,
56% de femmes, 
44% d’hommes
et 32% ont entre 40 et 49 ans.

Accompagnement vers l’emploi des personnes

maintien dans l’emploi

539 employeurs 
accompagnés dans leurs 
projets de recrutement
(dont 20% d’employeurs publics)

Les secteurs d’activité des entreprises

TAILLE DE L’ENTREPRISE
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48%44%

Industrie manufacturière

Commerce

Administration 
publique

Santé 
et action sociale

Activité 
administrative 
et de soutien

Autres
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30%

15%

12%

16%

14%

13%

Type d’employeurs

8%

comptent au plus 20 salariés
comptent entre 20 et 249 salariés
comptent plus de 249 salariés


